
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

Zpráva za období: 1. 1. – 30. 4. 2013 

Název MAS: Místní akční skupina Blanský les – Netolicko o.p.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Václav Kolář, manažer SPL, Alena 

Bräuerová, referent SPL 

kontakt:leader@netolice.cz, kancelarmas@netolice.cz, 388 325 356, 773 660 983 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

Leden 2013 

Na začátku ledna 2013 proběhlo vyhlášení vítězů ve fotosoutěži, která probíhala od 

března do prosince 2012 v regionu MAS BLN a to ve 3 tématických kategoriích - I) 

Příroda živá a neživá, krajina, II) Památky a turistické zajímavosti, III) Lidé a život. V 

každé z kategorií byla vybrána trojice nejlepších fotografií, jejíchž autorové byli dle 

pravidel pro fotosoutěž odměněni. Výběr vítězných fotografií zajistili fotografové – 

profesionálové působící v regionu MAS. Od 7. 1. do 31. 1. 2013 probíhal příjem žádostí 

na konání kulturních a společenských akcí v roce 2013. Celkem bude podpořeno 20 

projektů v hodnotě 97.500,-- Kč. Došlo k podpisu Dodatku k Dohodě o poskytnutí dotace 

v rámci PRV – na základě roční alokace pro rok 2013. V lednu 2013 se zástupce MAS BLN 

zúčastnil semináře - Projektové a finanční řízení měkkých projektů a semináře Evropská 

územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013 v Českých Budějovicích. I 

přesto, že jsme se účastnili v Praze obhajoby projektu v rámci PRV „Zdraví nás baví II.“, 

byla administrace žádosti ukončena. Během měsíce probíhá jednání v rámci projektu 

spolupráce „S Peklíkem na vandr.“ 

 

Únor 2013  

V únoru probíhaly přípravy pro vyhlášení 10. Výzvy a podávání žádostí o dotace v rámci 

opatření IV.1.2.V únoru proběhla Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR 

Jihočeského kraje, které se zástupce MAS BLN zúčastnil. Dále probíhala jednání ohledně 

projektu S Peklíkem na vandr a Zdraví nás baví, dále jsme se zúčastnili projednávání o 

účasti na Jihočeském kompasu. Dále proběhlo v únoru jednání Správní rady MAS a 

Programového výboru. SPL a příprava Výroční zprávy za rok 2012. 

 

Březen 2013 

V březnu 2013 naše MAS podala žádost o členství do Národní sítě zdravých měst. 

Zaměstnanci MAS se zúčastnili jarní školy NSZM v Třeboni. Základní tréninkový blok byl 

zaměřen na procvičení komunikačních a prezentačních dovedností ve vztahu k veřejnosti, 

navázání nových kontaktů, v dalším bloku probíhalo školení a nácvik práce s informačním 

systémem DataPlán, který bude využit při přípravě a tvorbě strategie území MAS na 

období 2014-2020. Dne 28. 3. 2013 byla vyhlášena 10. výzva pro příjem žádostí v rámci 

realizace Strategického plánu LEADER MAS BLN. V rámci informování veřejnosti byly 

mailto:kancelarmas@netolice.cz


všem členským obcím a členům rozeslány podklady k vyhlášení 10. Výzvy k uveřejnění 

na úředních deskách a webových stránkách.) Aktuální informace jsou pravidelně 

zveřejňovány také na webových stránkách MAS BLN www.mas-netolice.cz, vždy pod 

příslušnou výzvu. Zástupce MAS BLN se zúčastnil Valné hromady Národní sítě Místních 

akčních skupin ČR (NS MAS), která se konala ve Žluticích na Karlovarsku. Dále probíhaly 

pracovní schůzky na přípravě realizace projektů spolupráce a pokračovalo jednání 

ohledně účasti na Jihočeském kompasu v Českých Budějovicích.  

 

Duben 2013 

MAS BLN se stala členem Národní sítě Zdravých měst ČR. Posláním NSZM ČR je 

podporovat kvalitu veřejné správy na místní a regionální úrovni, zejména zaváděním 

mezinárodně uznávaných postupů. Za tímto účelem asociace zajišťuje přenos informací a 

poskytuje svým členům řadu služeb. 

V dubnu MAS přijala nového pracovníka, jehož náplní práce bude příprava a komunitní 

plánování nové strategie 2014 – 2020 (veřejné projednání, dotazníkové šetření apod.) 

Mzda zaměstnance je hrazena úřadem práce na základě dohody o vyhrazení společensky 

účelného pracovního místa. 

Zástupce MAS BLN se zúčastnil workshopu „Pohybová aktivita v podoře zdraví“, 

realizovaný v rámci projektu Tvorba národní sítě podpory pohybové aktivity. Program byl 

zaměřen na pohybovou ativitu a současné trendy v životním stylu, co ovlivňuje zdraví a 

pohybové aktivity vhodné (nejen) pro seniorský věk spolu s ukázkami a nácviky.    

Dne 13. 4. 2013 pořádala Ranč Dubská Hajnice II. ročník jezdeckých her ve Zvěřeticích. 

Tuto akci finančně podpořila MAS BLN v rámci grantového programu.  

Od 22. 4. do 26. 4. 2013 probíhal příjem projektů v rámci 10. Výzvy SPL. Bylo přijato 

celkem 47 projektů. Fiche 1 - Zemědělství - 20 projektů, Fiche 3 - Venkovská turistika - 

3 projekty, Fiche 5 - Rozvoj - 23 projektů, Fiche 7 - Vzdělávání - 1 projekt. Celková 

hodnota požadovaných dotačních prostředků je 10 253 412 Kč. V následujících dnech 

probíhala kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti projektů.  

 

Souhrn: 

Dále bylo v tomto sledovaném období poskytováno poradenství a konzultace v rámci 

připravovaných výzev, byly kontrolovány žádosti o proplacení jednotlivých žadatelů, 

účast na kontrolách projektů a realizovány další činnosti v rámci SPL.  

 

účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, semináře 

apod.) a jejich přínos 

 

24. 1. 2013 – Seminář – Projektové a finanční řízení měkkých projektů   

23. 1. 2013 – Seminář pro žadatele – Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká      

                   republika 2007 – 2014 

14. 2. 2013 – Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje  

                   v Českých Budějovicích 

14. 3. 2013 – Valná hromada Národní sítě MAS ČR, o.s. ve Žluticích 

20. – 22. 3. 2013 – seminář – Jarní škola NSZM 2013 v Třeboni – akce byla součástí  

                           vzdělávacího programu akreditovaného Ministerstvem vnitra „Místní   

                           Agenda 21 a Projekt Zdravém město WHO“ 

21. 3. 2013 – konference – Destinace cestovního ruchu jako značka – TourConf, Cestovní  

                   ruch, partnerství a příhraniční spolupráce 

http://www.mas-netolice.cz/


27. 3.2013 – seminář pro předkladatele projektů do 4. výzvy globálního grantu OP VK  

                  pro oblast podpory 3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

5. - 6. 4. 2013 – účast MAS BLN na veletrhu Jihočeský  

                       kompas – prezentace regionu MAS BLN 

18. – 19. 4. 2013 – workshop „Pohybová aktivita v podpoře zdraví“ realizovaný v rámci  

                           projektu Tvorba národní sítě podpory pohybové aktivity       

 

  

zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

12. 2. 2013 – jednání Správní rady MAS BLN – bylo projednáno: Audit 2012, další kroky 

v rámci projektu Rozhledna, přípravy na projektu Linecká stezka, přijetí nového 

zaměstnance v rámci SÚPM s pracovní náplní příprava strategie na období 2014-2020, 

aktualizace SPL, členství v národní síti zdravých měst, podpora podaných žádostí v rámci 

GP Kultura 2013. 

12. 2. 2013 – jednání Programového výboru MAS BLN – projednání změn a schválení ve 

Fichích pro 10. Výzvu, zpracování metodické příručky  

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 

- problémy při realizaci IV.1.1 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 

- další  

 

V souvislosti s realizací SPL nebyly ze strany MAS zaznamenány žádné závažnější 

problémy, které by stály za uveřejnění. Ostatní problémy se vždy podařilo operativně 

vyřešit.  

 

Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

nerelevantní 

3. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

Ve sledovaném období proběhly následující změny v SPL: 

- Členská základna – beze změn 

- Výbor pro výběr a monitorování projektů – beze změn 

- Správní rada – beze změn 

- Ředitel MAS – beze změn  

- Fiche – změněny fiche č. 1 Zemědělství, fiche č. 3 Venkovská turistika a fiche č. 5       

Rozvoj 

 

4. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: ve sledovaném období - 47 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: - 7 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: - 6 



Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: - cca 40 

na místě realizace - 5 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) – nelze přesně uvést – 

předpoklad cca 250 konzultací (někteří žadatelé byli na konzultaci i opakovaně). 

Samozřejmě některé konzultace nejsou na této příloze podchyceny. 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - 4 

 

 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Václav Kolář Pracovní smlouva 30 hod. 

týdně/474 

Manažer SPL  

Alena 

Bräuerová 

Pracovní smlouva Plný 

úvazek/560 

Referent Od 1. 7. 2012 

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

Od ledna 2013 probíhají pracovní schůzky v rámci přípravy na realizace projektů „S 

Peklíkem na vandr“ a Zdraví nás baví“. 

V lednu MAS podala také žádost na projekt ekovýchovného vzdělávání dětí v regionu 

MAS v rámci grantové politiky Jihočeského kraje pro rok 2013 „Příroda je náš kamarád, 

naučím se mít ji rád II“ (nepodpořen) a v březnu 2013 projekt „Za poznáním čertovsky 

krásného místa“ GP Produkty a služby v cestovním ruchu (nepodpořen) 

Ve dnech 5. -6. 4. 2013 se konal v Českých Budějovicích „Jihočeský kompas“, veletrh 

cestovního ruchu za velké účasti vystavovatelů i návštěvníků. Do šestého ročníku vstoupil 

veletrh s novou koncepcí a jarním termínem přehlídky. Chtěl tak veřejnosti ještě před 

zahájením turistické sezóny nabídnout prezentaci zážitků a emocí z nových turistických 

příležitostí z regionů, měst a obcí. Veletrh zahájil hejtman Jihočeského kraje Mgr. Jiří 

Zimola. Jedním z mnoha vystavovatelů byla i naše MAS BLN, která prezentovala oblast 

Netolicka, Blanského lesa a Podkletí. 

 

 
 

MAS vyhlásila nový grantový program na podporu konání sportovních a společenských 

akcí v regionu pro rok 2013. Podpořeno bude v letošním roce 20 žádostí.  

Dále je manažer MAS zapojen do projektu realizovaného v rámci ESF, OP Lidské zdroje a 

zaměstnanost (nositel projektu MAS Rozkvět zahrady jižních Čech). 

 



Dále MAS soustavně provozuje činnost svých webových stránek, ale i webových stránek 

– turistického portálu www.blanet.cz a dále také běží stránky vytvořené v rámci projektu 

spolupráce www.jihoceskekaplicky.cz.  

 

 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

- Audit 2012 

- postup v přípravě projektu Rozhledna, Linecká stezka 

- realizace projektů spolupráce „S Peklíkem na vandr“ a „Zdraví nás baví“ 

- fotografická soutěž 

- účast na seminářích, akcích v rámci CSV apod.  

- přípravy a realizace v rámci komunitního plánování tvorby strategie ISRÚ 2014 - 2020 

 

 

 

Datum: 27. 5. 2013      Podpis: 

http://www.blanet.cz/
http://www.jihoceskekaplicky.cz/

